
（単位 ： 円）

Ⅰ

△ 8,862,192,900

△ 9,738,895,869

△ 737,757,517

△ 285,329,733

△ 835,697,571

13,937,272,000

6,664,531,558

433,963,310

124,972,109

73,839,874

862,074,425

104,689,065

386,236,162

2,127,704,913

147,471

△ 8,851,205

2,119,001,179

Ⅱ

△ 3,000,000,000

3,000,000,000

△ 8,854,400,274

852,500

△ 284,918,495

4,876,792,000

323,794,800

△ 3,937,879,469

Ⅲ

△ 305,136,174

△ 305,136,174

Ⅳ - 

Ⅴ △ 2,124,014,464

Ⅵ 10,427,295,388

Ⅶ 8,303,280,924

業務活動によるキャッシュ・フロー

科　　　　目 金　　　　額

キャッシュ・フロー計算書

自　平成31年4月 1日

至　令和 2年3月31日

寄 付 金 に よ る 収 入

研究業務活動に伴う人件費支出

研 究 業 務 活 動 に 伴 う 経 費 支 出

一般管理活動に伴う人件費支出

一 般 管 理 活 動 に 伴 う 経 費 支 出

科 学 研 究 費 補 助 金 等 支 出

運 営 費 交 付 金 収 入

受 託 研 究 に よ る 収 入

特 許 権 に よ る 収 入

財 産 の 貸 付 に よ る 収 入

補 助 金 等 収 入

科 学 研 究 費 補 助 金 等 収 入

そ の 他 の 収 入

小 計

利 息 の 受 取 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

施 設 費 に よ る 収 入

利 息 の 支 払 額

資 金 期 首 残 高

定 期 預 金 積 立 に よ る 支 出

定 期 預 金 解 約 に よ る 収 入

設 備 費 に よ る 収 入

有形固定資産の売却による収入

資 金 期 末 残 高

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

リ ー ス 債 務 の 返 済 に よ る 支 出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資 金 に 係 る 換 算 差 額

資 金 増 加 額




